2019 年 6 月 6 日

各 位

（訂正・数値データ訂正）｢2019 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)｣の一部訂正について

当社は、2019年 5月 13日に公表いたしました｢2019年 3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)｣につ

いて、一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。なお、数値データにも訂正が

ありましたので、訂正後のデータも送信いたします。また、訂正箇所には下線を付して表示してお

ります。

記

１．訂正の理由

｢2019年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結)」の公表後、連結貸借対照表の一部に誤りがある

ことが判明したため、これを訂正するものであります。

２.訂正箇所

「2019年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

添付資料６ページ ３.連結財務諸表及び主な注記（１）連結貸借対照表

訂正内容につきましては、別添資料のとおりです。

会 社 名 キョーリン製薬ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 穂川 稔

 （コード番号 4569 東証第 1 部）

問い合わせ先 経営戦略室 経営企画部 部長 谷藤 功典

電 話 03－3525－4707

添付資料６ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

【訂正前】

（１） 連結貸借対照表

  (単位：百万円)

前連結会計年度
(2018年３月31日)

当連結会計年度
(2019年３月31日)

固定資産
有形固定資産

建物及び構築物 31,663 32,413

減価償却累計額 ※２ △16,947 ※２ △18,355

建物及び構築物（純額） 14,715 14,058

機械装置及び運搬具 21,387 22,045

減価償却累計額 ※２ △17,772 ※２ △18,679

機械装置及び運搬具（純額） 3,614 3,366

土地 2,082 2,093
リース資産 589 635

減価償却累計額 △399 △468

リース資産（純額） 190 167

建設仮勘定 41 644
その他 8,405 8,779

減価償却累計額 ※２ △7,149 ※２ △7,316

その他（純額） 1,256 1,462

有形固定資産合計 21,901 21,792

資産合計 196,736 173,034

【訂正後】

（１）連結貸借対照表

  (単位：百万円)

前連結会計年度
(2018年３月31日)

当連結会計年度
(2019年３月31日)

固定資産
有形固定資産

建物及び構築物 31,663 31,877
減価償却累計額 ※２ △16,947 ※２ △17,819

建物及び構築物（純額） 14,715 14,058

機械装置及び運搬具 21,387 21,846
減価償却累計額 ※２ △17,772 ※２ △18,480

機械装置及び運搬具（純額） 3,614 3,366

土地 2,082 2,093
リース資産 589 635

減価償却累計額 △399 △468

リース資産（純額） 190 167

建設仮勘定 41 644
その他 8,405 8,731

減価償却累計額 ※２ △7,149 ※２ △7,268

その他（純額） 1,256 1,462

有形固定資産合計 21,901 21,792

資産合計 196,736 173,034

以 上